UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella Bairro Ininga - Teresina - PI -CEP:

64049-550

http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGEEL/CT; email: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

ADITIVO 1 AO EDITAL Nº 03/2023/PPGEE/UFPI

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, no uso

de suas atribuições, torna público o presente aditivo ao Edital nº 03/2023.

1. Pelo presente termo aditivo, altera-se as Cláusulas 4.1, 5.2, 6.1 e 9 do Edital nº

03/2023, que passam a contar com a seguinte redação:

4.1. As inscrições deverão ser realizadas do dia 23/03/2023 ao dia 03/04/2023, até às

23h59min, por meio do Formulário Google (Google Forms), especificamente

disponibilizado no link: https://forms.gle/WusCS1obA8hYFwpB8

5.2 A seleção de bolsistas será realizada levando-se em consideração as notas não

normalizadas no processo seletivo de ingresso do candidato no PPGEE.

5.2.1 As notas de cada etapa serão normalizadas novamente considerando apenas as

notas dos candidatos participantes deste edital, considerando ainda as equações (1, 2,

3, 4, 5, 6) do EDITAL Nº 01/2023 PRPG-CT-PPGEE-UFPI.

5.2.2 Terão prioridade os discentes sem vínculo empregatício ou que declararem que

interromperão o vínculo caso recebam bolsa.

6.1 A homologação das inscrições será publicada no dia 04 de abril de 2023 no site

do PPGEE.

9 DO CALENDÁRIO

ETAPAS DATAS

Período de Inscrições

Link: https://forms.gle/WusCS1obA8hYFwpB8

23 de março a 03

de abril de 2023

Homologação das inscrições

Site: Portal do Programas de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

(UFPI)

04 abril de 2023

Divulgação do Resultado preliminar com a classificação

Site: Portal do Programas de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

(UFPI)

04 abril de 2023

Recurso ao resultado preliminar da Homologação e da Classificação

Email: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

05 abril de 2023

Divulgação do Resultado dos recursos

Site: Portal do Programas de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

(UFPI)

06 abril de 2023

Divulgação do Resultado Final

Site: Portal do Programas de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

(UFPI)

06 abril de 2023

https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/apresentacao.jsf?lc=pt_BR&id=958
mailto:ppgee_engeletrica@ufpi.edu.b
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
mailto:ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt&id=958

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella Bairro Ininga - Teresina - PI -CEP:

64049-550

http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGEEL/CT; email: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

2. Ratificação das demais disposições do Edital

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 03/2023, não

expressamente modificadas através do presente aditivo.

Teresina, 31/03/2023.

Prof. Dr Hermes Manoel Galvão Castelo Branco
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Engenharia Elétrica da UFPI

https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/apresentacao.jsf?lc=pt_BR&id=958
mailto:ppgee_engeletrica@ufpi.edu.b

		2023-03-31T18:15:30-0300
	Hermes Manoel Galvão Castelo Branco
	Eu sou o autor deste documento